
HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO INDIGENA GUERRERENSE
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$47,896,755.27SERVICIOS PERSONALES $24,060,253.09 $24,060,253.09$0.00 $23,836,502.18$47,896,755.27

$37,318,159.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $19,329,538.62 $19,329,538.62$0.00 $17,988,620.38$37,318,159.00

$762,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $432,655.00 $432,655.00$0.00 $329,345.00$762,000.00

$4,796,160.72REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,183,853.67 $2,183,853.67$0.00 $2,612,307.05$4,796,160.72

$3,496,518.82SEGURIDAD SOCIAL $1,322,255.80 $1,322,255.80$0.00 $2,174,263.02$3,496,518.82

$196,877.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $0.00$0.00 $196,877.82$196,877.82

$114,438.91PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $114,438.91$114,438.91

$1,212,600.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $791,950.00 $791,950.00$0.00 $420,650.00$1,212,600.00

$5,077,205.84MATERIALES Y SUMINISTROS $2,132,987.96 $2,132,987.96$270,691.78 $3,214,909.66$5,347,897.62

$425,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $238,873.29 $238,873.29$0.00 $186,126.71$425,000.00

$1,150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $537,891.11 $537,891.11$0.00 $612,108.89$1,150,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$226,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $93,684.15 $93,684.15$70,191.78 $202,507.63$296,191.78

$2,208,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $874,335.97 $874,335.97$500.00 $1,334,164.03$2,208,500.00

$660,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $292,984.36 $292,984.36$0.00 $367,015.64$660,000.00

$25,095.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $25,090.80 $25,090.80$0.00 $4.20$25,095.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$383,110.84HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $70,128.28 $70,128.28$200,000.00 $512,982.56$583,110.84

$7,732,043.19SERVICIOS GENERALES $3,638,384.93 $3,638,384.93$346,400.00 $4,440,058.26$8,078,443.19

$363,000.00SERVICIOS BASICOS $180,773.60 $180,773.60$0.00 $182,226.40$363,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,812,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,418,511.22 $2,418,511.22$0.00 $2,394,088.78$4,812,600.00

$133,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $27,332.56 $27,332.56$0.00 $105,867.44$133,200.00

$461,440.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $178,823.97 $178,823.97$346,400.00 $629,016.03$807,840.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$614,400.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $249,219.56 $249,219.56$0.00 $365,180.44$614,400.00

$108,000.00SERVICIOS OFICIALES $19,568.02 $19,568.02$0.00 $88,431.98$108,000.00

$1,239,403.19OTROS SERVICIOS GENERALES $564,156.00 $564,156.00$0.00 $675,247.19$1,239,403.19

$16,200.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $16,200.00$16,200.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,200.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $16,200.00$16,200.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$60,842,204.30   Total del Gasto $29,831,625.98 $29,831,625.98$617,091.78 $31,627,670.10$61,459,296.08
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